

2020-03-04

Näringsliv
Per Lundkvist Molin
Tfn: 063-14 65 28
E-post: per.lundkvist@regionjh.se

RUN/86/2020

Medfinansiering till projektet "UCCN Sustainable 2030"

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har inkommit med en ansökan om 1 726 723 kronor till projektet "UCCN Sustainable 2030". Övrig medfinansiering kommer från Östersunds kommun både i form av kontanta medel samt i bidrag i annat än pengar. Projektet söker även medfinansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden. Projektet sträcker sig från 1 juli 2020 till 31 december 2022.

År 2020 har Östersunds kommun och Region Jämtland Härjedalen varit en del av UNESCO Creative Cities Network (UCCN) i 10 år. Nätverket är ett initiativ för att genom kultur och kreativitet som drivkraft bidra till att uppfylla hållbarhetsmålen i Agenda 2030 med fokus på mål 11 *hållbara städer och samhällen*. UCCN består av 246 medlemmar, städer och regioner från alla kontinenter och verkar för att driva utveckling från lokal till global nivå.

Medlemskapet har fört med sig värdefulla utbyten, projektverksamhet och synlighet både nationellt och internationellt för Östersund och länets som helhet. 2016 anordnade Östersunds kommun och Region Jämtland Härjedalen UCCNs årsmöte med representanter från 72 länder. Det arrangerades även en mängd aktiviteter med 100 företag och utvärderingen visade att kulturella och kreativa företag bedöms ha hög potential att växa internationellt. För denna typ av företag är internationalisering viktig för potentiell tillväxt, då den lokala marknaden anses för liten för expansion i större omfattning. Deltagande företag beskriver behoven av marknadsföring, personliga kontakter och deltagande i stora evenemang som viktiga faktorer för att rusta sig för export.

Projektet ska verka för ökad internationalisering och export hos entreprenörer inom mat/gastronomi, kultur och turism i Jämtland/Härjedalen. För att minska klimatavtrycket och kunna genomföra digitala konferenser med många medlemmar i olika länder i skilda tidszoner, kommer projektet kartlägga vad som krävs i teknisk och logistisk metodutveckling samt marknadsanalys. Aktiviteten *Metodutveckling internationella digitala möten* innebär att regionens företag får möjlighet till metodutveckling i att arrangera internationella digitala möten med UCCN Gastronomy Groups 35 medlemmar som testbädd.

Internationellt företagsutbyte UCCN är en annan planerad aktivitet som syftar till att företag i regionen får möjlighet att skapa affärskontakter för framtida samarbeten internationellt, att utveckla sin kunskap om internationella samarbeten och utveckla sina erbjudanden för den internationella marknaden.

Projektet bidrar till målen i den regionala utvecklingsstrategin att fler företag ges möjlighet att både verka och samverka på en internationell marknad. Företag som lyckas med internationalisering kan växa, stärka sin konkurrenskraft och generera sysselsättning. Projektet bidrar även till miljömässiga mål genom aktiviteter att minska resande och utveckla digitala träffar internationellt, vilket styr mot målsättningen i länets energi- och klimatstrategi om fossilfritt 2030.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande indikator:

- Antal deltagande företag (mål: 50 företag)

Projektet skall slutrapporters senast tre månader efter projektavslut.

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "UCCN Sustainable 2030" med 38,77% av redovisade och godkända kostnader, dock max 1 726 723 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet, med undantag för att bidrag i annat än pengar värderas till 409 kronor per timme samt att schablon för lönebikostnader 45,24% tillämpas. Undantagen beror på Tillväxtverkets förändrade redovisningsalternativ för Europeiska regionala utvecklingsfonden med tillämpningsstart 1 augusti 2019.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Martina Lundholm
Områdeschef Näringsliv

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.